queft tharfor • And herattour I oblis me to renew thir my lettres vndir

my feele and to mak thaim in . . . ftratar fourme eftir the auife ... of

the counfail . . . quhat tyme that I be chargeit tharto • And herattour

I oblis me be the faith of my body and in verbo Jacerdocii and for the

mar fikernes herto I haf fet my feele at Edynburgh the xvii day of

Oftober the yher of God m cccc xlvii.

I Alifonder Hundby fchapillan grantis me to be oblift to fulfyl this

wryt befor wretyn and al articlis contenyt tharin withowte reuocacioun •

In witnes herof I haf fubfcriwyt this wryt with my awn hand.

arta Thome^Clerc fafta Gilcrifto Skynnar.

^ Omnibus . . . Thomas Broune Clerc burgenfis de Edynburgh . . .

falutem • Noueritis me cum confenfu . . . patris mei Johannis Broune

Clerc . . . affedafle et ad feodifirmam dimifilTe . . . Gilcrifto Skynnare

burgenfi di6ti burgi . . . terram meam quam habuit Patricius Lamb
iacentem in burgo ... in fine tenementi domini Johannis Forftar con-

tigue ad cameram fuam ex parte auftrali eiufdem camera inter terram

dial domini Johannis Forftar ex parte boriali . . . et terram difli Johan-

nis Broune Clerc patris mei et mei ex parte auftrali . . . ac . . . inter

terram Willelmi Broun ex parte occidentali . . . et terram meam ex

parte orientali . . . Tenendam . . . infra portam anteriorem ipfius

terre quam habuit Patricius Lamb . . . in . . , hereditate . . . Red-

dendo inde annuatim . . . collegio de Corftorfin quatuor marcas annui
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redditus . . . Scocie ad . . . terminos vluales . . . tantum . . . refer-

uato . . . poft deceflTum . . . Gilcrifti michi et heredibus meis . . . toto

illo fpacio terre domus bracine difte terre in qua Inhabltabat . . . Patri-

cius Lamb extendente ... ex parte auftrali gabelle lapidee domus di6li

domini Johannis Forftar • de qua . . . terra . . . fafinam . . . per ex-

hibicionem terre et lapidis ut moris eft per manum Lancelot! de Aber-

nethy balliui . . . di6to Gilcrifto . . . dedi ... In cuius rei teftimonium

. . . figillura meum vnacum figillo . . . balliui antedifti . . • et figillo

, . . patri-s raei . . . et figillo coramuni burgi ... eft appenfum tefti-

bus Patricio de Cokburne prepofito . . . Jacobo de Balbirny et Willelmo

Gray balliuis . . . Adam Cant decano gildie • Johanne de Dalrymple the-

faurarix) . . . Thoma de Berwic Johanne de Bigholme Willelmo de

Libertoun Henrico Skynnare.Willelmo de Canbufnethen Willelmo Hatwy

Andrea Cranby Willelmo Henrifoun Maloun • Johanne de Camera et

Johanne Scbethar feriandis . . . cum multis aliis • apud Edynburgh vice-

fimo quinto die menfis Januarii anno Domini millefimo quadringentefinio

quadragefimo feptimo.

[jVlemorandum de fafina Andree Bell.]

60 Memorandum quod Willelmus Gray balliuus ... ad inftanciam Andree

Bell burgenlis . . . acceffit . . . ad . . . tenementum iacens in . . . Edin-

burgh ex parte auftrali Vici Regii . . . inter terram quondam Normanni

Gupild ex parte orientali et terram quondam Willelmi Wernour ex parte

occidentali et . . . refignacione fafta in di6ti balliui manibus idem . . .

lafinam . . . dido Andree et coniunftam infeodacionem eiufdem tene-

pienti . . . Criftiane Bell fponfe fue per exibicionem terre et lapidis vt

moris eft dedit . . . Pofteaquamque diftus . . . balliuus ... ad inftan-

ciam di61i Andree . . . acceffit . . . ad . . . tenementum ... in di6to
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burgo quondam Jacobi Coroui* iacens ex parte auftrali Vici Regii inter

terram Jacobi Johnelbun ex parte orientali et [terram] Johannis Bothuile

ex parte occidentali • idem ... ad inftanciam didi Andree . . . con-

iundam infeodacionem eiufdem tenementi . . . Criftiane Bell Iponfe

fue ut moris eft dedit . . . apud Edinburgh ix die menlis Februarii

anno Domini m" cccc° xlvii" coram . . . Richardo Perel Thoma Quhiting

et Richardo de Maxtoun cum multis aliis.

Llndentura fuper terris in villa de Leth.]

(il xlec indentura fada apud Edynburgh xvi'° die menfis Mali anno Domini

m° cecc" quadragefimo oftauo . . . teftatur quod concordatum eft . . .

inter . . . Willelmum dominum Creichtoun eancellarium Scocie ab vna

et fratrem Michaelem Gray preceptorem genevalem et magiftrum hofpita-

Hs Sanfti Antonii prope Leth in regno Scocie . . . ab altera . . . quod

prefatus dominus Creichtoun dedit . . . Deo et hofpitali San6li Antonii

. . . imperpetuum . . . terras fuas . . . iacentes in . . . Leth ex

parte orientali aque ... in baronia de Leftalryk infra vicecomitatum de

Edynburgh inter terram quondam Johannis de Pettindreich ex parte ori-

entali . . . et Communem Viam Regiam ex parte occidentali . . . nec-

non inter terram domini Johannis Wyntoun re6loris de Pennicuke ex

parte auftrali et commone fchore vvlgariter nuncupatuni ex parte boreali

pro yndecim marcis . . . Scocie annuatim Ibluendis ... ad fefta

Penthecoftes et Sanfti Martini . . . vnacum lufficiente camera infra

territorium et manerium Sancli Antonii predifti ad liiftentacionem vnius

capellani orani die . . . celebraturi ad altare noftre Domine ex parte

boreali in ecclefia Sanfti Antonii . . . pro animabus . . . Jacobi regis

Scotorum necnon prefati domini Crechtoune et Agnetis Iponfe fue eorum-

que antecefforum et fucceflbrum • cuiulquidem capellani . . . prefenta-

L
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tacio . . , ad . . . dominum Crechtoun luofque heredes . . . pertinebit •

diaufque preceptor et fui fucceflbres miniarabunt eidem capellano pa-

neni vinum et ceram et cetera omnia necedaria ad niiffe celebracionem et

taliter prouidebunt quod didum feruicium non deficiat fet . . . capella-

nus . . . cotidie celebrabit et fi in hoc depreheudatur necligens per . . .

dominum epifcopum Sandiandree aut luum ofBcialem infra archiepifco-

patum Laudonie . . . punlatur et ad didi feruicii implecionem per cen-

luram ecclefiafticam coherciatur didufque capellanus diebus Dominicis

et feftiuis pro honore dide ecclefie Sandi Antonii tranffibit in proceffione

in habitu decenti cum preceptore et conuentu . . . Item . . . concor-

datum eft . . . quod fi contingat . . . dominum Crecbtoun vel . . .

heredes . . . acquirere . . . vnam acram terrarum de Peih'ig iacencium

ex parte auftrali Sandi Antonii extendencium ad Viam Eegiam . . .

preceptor et fui fucceffores fuper illam acram conftruent . . . vnum

hot'pitale cum fex leilis . . . pro pauperibus Crifti inibi holpitandis . . .

pro I'alute animarum prefati domini regis didique domiui Crechtoun et

Agnetis fponfe fue ac . . . auimabus antecefforum et fuccefibrum eorun-

dem . . . Item fi contingat . . . preceptorem ... in obferuacione

. . . premillbrum . . . deficere licebit . . . domino Crechtoun et here-

dibus fuis tranfferre . . . capellaniam et donacionem . . . didarum

terrarum de di6ta ecclefia Sandi Antonii ad ecclefiam parochialem de

Crechtoun feu collegium inibi Deo duce fundandum . . . vbi didum

officium continuabitur fecundum tenorem fundacionis eiufdem in dido

hofpitali Sanfti Antonii . . . idemque preceptor in hoc cafu . . . renun-

ciabit carte . . . et polTeffioni didarum terrarum hofpitali Sandi Antonii

fadis eafdemque . . . prefato domino Crechtoun vel luccefToribus fuis

reddet . . . idem dominus Crechtoun [et] heredes fui durante fundacionc

dide capellanie dido hofpitali . . . manutenebunt . . . didum precep-

torem ... in omnibus fuis iuftis . . . querelis priuilegia hofpitalis

antedidi . . . concernentibus ... In cuius rei tefl;imonium vtrique

SANCTI EGIDIT. 83

parti huius indenture figilla prefati . . . domini Creichtoun ac . . . Ja-

cobi filii fui primogeuiti et apparentis heredis domini de Frendracht nec-

non commune figillum difti preccptoris . . . et conuentus . . . vnacum

(igillo officii officialatus Laudonie funt appenfa cum iuramento vtriuique

partis ta6tis facrofan6lis Dei ewangiliis ad leruandum . . . articulos . . .

lupradiftos . . . apud Edynburgh . . . et ad maiorem rei euidenciam

figillum commune burgi . . . vtrique parti ... eft appcnfum . , .

owift chartar maid to his foun vpon a land wedfet be the king.

62 Omnibus . . . Johannes Suyft burgenfis de Edinburgh . . . lalutem •

Noueritis me . . . dedilFe . . . filio meo Koberto Suyft . . . tene-

meutum meum . . . quod alias fuerit quondam Jacobi Rede iacens . . .

ex parte auftrali Vici Regii inter cimiterium ecclefie parrochialis Beati

Egidii ... ex parte occidentali . . . et terram Patricii Cant ex parte

orientali . . . Tenendum . . . quoulque ipfum contingat ad beneficium

eccleliafticum valoris viginti librarum annuatim promoueri • et fi . . .

huiufmodi beneficium minima fuerit confecutus et diftum Robertum con-

tigerit maritare poft ipfius deceflTum luis heredibus de corpore I'uo legit-

time procreandis • quibus deficientibus Henrico Suyft filio meo fratri

didli Roberti et heredibus fuis de corpore fuo legittime procreandis •

quibus forfan deficientibus Johanni Suyft filio meo et heredibus fuis de

corpore fuo legittime procreandis • quibus forte deficientibus Waltero

Suyft et heredibus de fuo corpore legittime procreandis • quibus defi-

cientibus Georgeo et Elizabeth filiabus meis et heredibus de ipfarum

corporibus legittime . . . procreandis • quibus deficientibus . . . here-

dibus meis quibufcunque • de . . . rege ... in feodo et hereditate

. . . vt in pignore . . . quoufque contingat . . . regem . . . per-

foluere fummam quatuor centum et triginta feptem librarum . . . Scocie
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pro redempcione tenementi . . . Quo tenemento relaxato volo quod fi

tempore relaxacionis . . . diftus Eobertus ad beneficium niinime fuerit

promotus . . . famraa predidta . . . per quatuor porciones equales

inter diftos quatuor filios meos diuidatur • Et fi medio tempore diftum

... ad beneficium contingat promoueri volo tunc quod dicSla fumma

inter di6los Henricum Jobannem et Walterum equaliter diuidatur • Et

fi quemquam ipfisrum ante diem folucionis di6le fumme diem claudere

extremum contingat volo quod ipfa fumma inter . . . fuperflites diui-

datur • Inluper dedi . . . difto Roberto . . . annuum redditum meum

triginta fex Iblidorum et o6lo denariorum . . . Scocie leuandorum . . .

ad terminos burgi confuetos de . . . tenemento fupradifto . . . qui . . .

annuus redditus fuerat michi impignoratus per quondam Eobertum de

Nudre et Agnetem fponfam fuam pro fumma . . . peccunie . . . Tenendum

. . . vt premittitur ... in feodo et hereditate . . . vt in pignore . . .

quoulque contingat diftam Agnetem de Nudre lieredes fuos vel affignatos

perfoluere di6tis filiis meis feu eorum heredibus . . . vno die inter

folis ortum et . . . occafum in ecclefia parrochiali Beati Egidii . . .

fuper fummo altari . . . fummam triginta fex librarum . . . Scocie •

Reddendo . . . annuatim . . . regi firmam burgi . . . ac Elizabeth

filie mee deeem marcas annul redditus . . . Scocie pro . . . tempore

vite fue ad terminos burgi confuetos . . . quoufque contingat di6tum

Robertum . . . vel heredes . . . quibus defieientibus vnum filiorum

meorum prediftorum vel eorum heredes . . • perfoluere difte Elizabeth

pro ipfius adiuuamine ad maritagium fuum contrahendum vno die inter

folis ortum et . . . occafum in ecclefia fupradida fuper altare Beati

Jacobi . . . fummam centum librarum . . . Scocie tantum . . . cuius

. . . tenementi et annul redditus . . . fafinam . . . per manum

Johannis de Haliburtoun balliui . . . dedi . . . Roberto filio raeo tan-

quam fibi et perfonis fuprafcriptis in di6la tallia infertis • referuato . . .

michi pro . . . tempore vite mee franco . . . tenemento . . . di6li
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tenement! et annul redditus . . . Infuper . . . nolo quod licltum fit

difto Eoberto . . . aut cuicunque alter! filio meo aut corum heredibus

. . . tenementum . . . leu . . . annuum redditum . . . alienare . . .

aut quoulfmodo ... ad firmam dimlttere . . . nlfi tantum pro vnlus

aun! termino • et in cafu quo . . . pretenfa . . . alienaclo feu afledaclo

pro grefTuma vel alias fa6ta fuerit vole quod nullius exiftat vigoris . . .

et quod incontinenter pod ... ad proximum fratrem alienantis fib! de

iure fuccedentem . . . tenementum feu annuus redditus alienatus re-

uertatur ... In cuius re! teftimonium figillum meum vnacum figillo

communi did! burg! et figillo did! balliu! fafinam dantis . . . efl:

appenfum apud Edinburgh vltimo die menfis Nouembris anno Domini

m" cccc" quadragefimo oftauo teftibus Patricio de Cokburne prepofito . . .

Johanne Lamb et Johanne de Farnyle balliuis . . . Adam Cant decano

glide • Thoma Smyth thefaurario . . . Willelmo de Cranelloun Willelmo

de Libertoun Thoma de Berwic Johanne de Bigholme Jacobo de Preftoun

Jacobo de Balbirny Willelmo Cammeroun Andrea Bell • Johanne Broune

Clerc et Thoma Broune Clerc notariis publicis • cum multis aliis.

owyft chartar maid to his foun Henry.

63 idem Johannes conceffit eciam cartam fub figillo fuo et figillo Johannis

de Haliburtoune balliu! . . . ac figillo communi . . . burg! Henrico

Suyft filio fuo de tenemento fuo alias Henrici Aytoun iacente prope

Archum Inferiorem ... ex parte aufl;rali Vie! Reg!! inter terram

quondam Stephan! Lioune ex parte occidental! et terram Robert! Lamb

ex parte oriental! • Tenendo . . . d!6lo Henrico et heredibus fuis

quibus deficientibus Johanni Suyft filio . . . et heredibus fuis quibus

deficientibus Waltero Suyft et heredibus fuis quibus deficientibus Roberto

Suyft {\ ipfum maritare contingat et heredibus fuis quibus deficientibus
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Georgeo et Elizabeth filiabus fuis et heredibus fuis quibus omnibus defi-

cientibus . . . heredibus didi Johannis . . . patris quibufcunque de

. . . rege . . . Reddendo inde annuatim . . . regi firmam burgi . . .

ac Clementi de Farnyle heredibus fuis et afllgnatis quadraginta folidos

. . . Scocie annui redditus ad . . . terminos vluales • cum ceteris

claufulis et teftibus in fuperiori carta notatis.

Swift chartar to his foun Jhone.

64 idem Johannes Suyft conceffit eciam cartam fub fuo figillo et figillo

Johannis de Ilaliburtoune balliui . . . ac figillo communi . . . burgi

Johanni Suyft filio fuo de tenemento alias quondam Jacobi Gray iacente

... ex parte auftrali Vici Regii inter terram quondam Johannis de

Levingtoune ex parte orientali et terram alias Henrici Goldefmyth ex

parte occidentali • Tenendo . . . diflo Johanni et hei-edibus fuis quibus

deficientibus Waltero Suyft et heredibus fuis quibus deficientibus Roberto

Suyft et heredibus fuis fi ipfum maritare contingat quibus deficientibus

Henrico Suyft et heredibus fuis quibus deficientibus Georgeo et Eliza-

beth filiabus meis et heredibus fuis quibus omnibus deficientibus . . .

heredibus didi Johannis quibufcunque de . . . rege . . . Reddendo

inde annuatim . . . regi firmam burgi . . . et heredibus . . . quondam

Georgei [Gregorii] Logane feptem marcas annui redditus . . . Scocie

ad terminos Penthecoftes et Sanfti Martini . . . et Waltero Suyft . . .

fex marcas annui redditus ... ad terminos fupradiftos • cum ceteris

claufulis et teftibus eifdem in . . . carta . . . concefla Roberto Suyft

. . . notatis.
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|_k5wift chartar] to his foun Walter.

65 Idem Johannes Suyft concedit eciam cartam fub fuo figillo et figillo

Johannis de Haliburtoun balliui . . . ac figillo communi . . . burgi

Waltero Suyft filio fuo de . . . annuo redditu I'ex marcarum . . . Scocie

. . . leuandarum ad terminos Penthccottes et Sanfti Martini . . . de

tenemento quod alias fuerat quondam Jacobi Gray iacente ex parte auftrali

Vici Regii . . . inter terram quondam Johannis de Levingtoun ex

parte orientali et terram alias Ilenrici Goldefmyth ex parte occidentali •

et de . . . annuo redditu liex marcarum . , . Scocie . . . leuandarum

ad terminos fupradiftos de tenemento quondam Thome Eynde iacente ex

parte boreali Vici Eegii . . . inter terram alias Simonis de Ferfith ex

parte orientali et terram quondam Johannis Bane ex parte occidentali •

Tenendos . . . dictos annuos redditus . . . difto Waltero et heredibus

fuis quibus deficientibus Johanni Suyft et heredibus litis quibus defi-

cientibus Henrico Suyft et heredibus fuis quibus deficientibus Roberto

Suyft fi ipfum maritare contingat et heredibus fuis quibus deficientibus

Elizabeth et Georgeo filiabus difti Johannis et heredibus fuis quibus

omnibus deficientibus . . . heredibus didi Johannis quibufcunque de

. . . rege . . . que vero carta in fe continet claufulas et teftes in prima

carta fpecificatas.

Lowift chartar] to his douchter Elizabeth Swift.

6f) Idem Johannes Suyft conceffit eciam cartam fub fuo figillo et figillo

Johannis de Haliburtoune balliui . . . ac figillo communi . . . burgi

Elizabeth Suyft filie fue de . . . annuo redditu decern marcarum . .

Scocie . . . leuandarum ad terminos Penthecoftes et Sanfti Martini
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. . . de tenemento alias Jacobi Rede iacente ... ex pane auftiali

Vici Regii inter terram Patricii Cant ex parte orientali et cimiterium

ecclefie parochialis Beati Egidii ... ex parte occidentali • Tenendum

. . . fupradi6lum . . . lupradifte . . , pro . . . tempore vite lue et

poll decefTum fuum Roberto Suyft . . . fi ipfum maritare contingat

et heredibus luis quibus deficientibus Henrico Suyft et heredibus I'uis

qulbus deficientibus Johanni Suyft et heredibus luis quibus deficienti-

bus Waltero Suyft et heredibus fuis quibus deficientibus Georgeo

Suyft filie lue et heredibus luis quibus omnibus deficientibus . . .

heredibus difti Johannis quibulcunque de . . . rege . . . vt de pignore

. . . quoufque . . . aliqui filiorum difti Johannis feu eorum heredes

perfoluerint . . . fupradifte Elizabeth vno die inter folis ortum et . . .

occafum in ecclefia parochiali Beati Egidii . . . fuper lummo altari . . .

I'ummam centum librarum . . . Scocie • Et conceflit fupradide Elizabeth

omnes fru6lus . . . eiuldem annul rcdditus quamdiu in manibus ipfius

Elizabeth iacuerit lie quod pro fru6libus eiuldem . . . ante Iblucionem

di6te fumme . . . di6li filii mei compotum nullatenus exigent • que vero

carta in fe continet claulidas et telles in prima carta fpecificatas.

Oarta confirmacionis magiftri Thome de Lawdre.

67 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutera •

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexiffe lub hac forma • Thomas de

Lawdre canonicus Aberdonenfis et magifter hofpitalis de Soltre Sandi-

andree diocefis omnibus . . . falutem . . . Nouerit vniuerfitas veftra me

. . . pro falute anime Jacobi regis primi et anime mee necnon pro lalute

animarum patrum matrum fratrum Ibrorum parentum parochianorum et

omnium benefaSorum meorum et pro animabus omnium fidelium defunc-

torum fundalfe . . . vnam capellaniam in ecclelia Beati Egidii de Edin-
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burgh San6tiandree diocefis in inllila Sanfte Crucis ad columpnam occi-

dentalem ad altare . . . Beatorum Martini et Thome . . . condicionibus

infrafcriptis • In primis videlicet quod prefentacio . . . capellanie pro

. . . tempore vite mee mihi . . , et poft me magiftro Willehno de Law-

dre fratri meo quibus deficientibus prepofito balliuis et communitati

de Edinburgh . . . debeat pertinere eo tamen pafto quod diftum altare

San6torum Martiui et Thome ab eo loco in quo iam fitum eft non remo-

ueatur per diftos prepofitum et balliuos de Edinburgh quod fi contingat

volo quod Willelmus de Lawdre dominus de Haltoun et fui fuccefTores

alibi in difta tamen ecclefia ad diftam capellauiam habeat vol habeant

prelentare • Volo infuper quod . . . capellanus habeat in difta villa per-

fonaliter refidere et quod omni die quo fuerit difpofitus . . . habeat

celibrare et quod nullum beneficium aliud habeat cum difta capellania •

quod fi perfonalem refidenciam in di6la villa non fecerit aut aliud benefi-

cium cum difta capellania ojitinuerit . . . ipfa extunc vacet . . . Et pro

fuftentacione . . . capellani et ornamentorum . . . altaris do . . .

capellano . . . et altari . . . fex marcas annui redditus tenementi

. . . Donaldi de Kile . . . iacentis ... ex parte boreali Vici Regii

. . . inter terram Roberti de Fergulliil ex parte orientali . . . et ter-

ram quondam Johannis Cuke ex parte occidentali . . . ad . . . termi-

nos Sanfti Martini et Penthecofles . . . item quadraginta folidos annui

redditus de terra mea de Edinburgh iacente in Via Auftrali . . . wlga-

riter Welgate feu antiquitus Cowgate nuncupata iacente ex parte auftrali

eiufdem . . . inter terram abbatis . . . de Melros ex parte orientali . . .

et terram Georgii de Cochrane ex parte occidentali ... quam terram

a Johanne de Faufide conqueftus fum quiquidem Johannes et fui antecef-

fores a magiftro de Soltre diftam terram in feodifirmam hereditarie opti-

nuerunt reddendo magiftro de Soltre . . . annuatim quinque fohdos • item

XX s. . . . Scocie de . . . [terra] Stephani Huntar iacente ... ex parte

boreali Vici Regii infra tenementum quondam Johannis Gupild inter ter-

M
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ram Johannis de Faufide ex parte auftrali . . . et terrain Ricardi Perell

ex parte boreali . . . quod . . . tenementum iacet inter tenementum

quondam Robert! de Hawyk ex parte orientali et terram Roberti de

Bonkle ex parte oecidentali • item viginti fex folidos ofto denarios . . .

annui redditus . . . Scocie de . . . terra domini Willelmi Pacok capellani

iacente ... ex parte auftrali Vici Eegii . . . inter terram quondam

Thome de Soltre ex parte orientali . . . et terram Willelmi de Liddale ex

parte oecidentali . . . in . . . elimofinam • Tenendos . . . prediftos annuos

redditus . . . libere ... In cuius rei teftimonium figillum meum ... eft

appenfum apud Edinburgh vicefimo die menfis Maii anno Domini m° cccc"

xliiii'" • Quam . . . cartam . . . confirmamus faluis nobis . . . iuribus

et feruiciis . . . confuetis • In cuius rei teftimonium . . . magnum figil-

lum noftrum apponi precepimus teftibus reuerendo in Chrifto patre Wil-

lelmo epifcopo Glafguenfi • Willelmo domino Creichtoun noftro cancellario

et confanguineo predilefto • cariffimo confanguineo noftro Willelmo comite

de Douglas • venerabili in Chrifto patre Andrea abbate de Melros noftro

confeftbre et thelaurario • dileftis confanguineis noftris Willelmo domino

Somervile Andrea domino le Gray • magiftris Nicholao de Ottirburn nof-

tro fecretario et Johanne Arous archidiacono Glafguenfi et Georgeo

Schorilwod reftore de Cultre • apud Edinburgh tercio die menfis Januarii

anno Domini m° cccc° xlix et regni noftri xiii°.

[Carta Gilcrifti Turnbule.]

68 Omnibus . . . Gilcriftus Turnbule burgenfis de Edinburgh . . . falutem •

Noueritis me . . . affedafle et ad feodifirmam dimififfe . . . Roberto

Coxfon dial burgi burgenfi . . . botham meam orientalem domus iacen-

tis . . . in vico difto Bothrau ex parte auftrali eiufdem inter terram

Thome Tallifer ex parte orientali . . . et terram Willelmi domini Creich-
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toune ex parte occidentali . . . Tencndam . . . in feodofirma et hereditate

. . . Reddendo inde annuatim . . . capellano altaris Sacri Sanguinis

... in ecclefia parochiali Beati Egidii . . . prope oftium boriale eiuf-

dem . . . viginti ct lex folidos et o6lo denarios . . . Scocie ad . . . ter-

minos vluales . . . tantum ... In cuius rei teftimonium . . . figilluni

meuni vnacum ligillo Eecardi de Farnele balliui . . . fafinam dantis eft

appenfum apud Edinburgh nono die menfis Nouembris anno Domini mil-

lefimo quadringentefimo quinquagefimo hiis teftibus di6lo Recardo . . .

balliuo • Johanne Broun Clark • Jacobo Currur • Connello Yhong • Roberto

de Maxtoun • Johanne de Maxtoun • Johanne Harlobankis • et Willelrao

Rollaud • cum multis aliis.

(jrilcreift Turnbillis chartar.

69 Omnibus . . . Gilcriftus Turnebule burgenfis de Edinburgh . . . falu-

tem • Noueritis me . . . afledafle et ad feodifirmam dimifilTe . . . Ro-

berto Coxoun burgenli . . . domum anteriorem tenementi fubfcripti et

. . . domum prope et contigue difte domui anteriori adiacentem ex parte

boreali eiufdem videlicet a gabella auftrali domus tenementi mei per

me nouiter edificate . . ., et cum ipfa auftrali gabella lapidea vfque

ad Vicum Regium • quod . . . tenementum iacet ... ex parte boreali

.Vici Regii . . . inter terram Henrici de Foulis ex parte orientali . . .

et terram dompni Johannis de Foulfurde canonici . . . Sanfte Crucis

... ex parte occidentali . . . Tenendam . . . de . . . rege ... in

feodo et hereditate . . . cum . . . introitu et exitu per portas . . .

tenementi ac cum . . . poteftate . . . deponendi pulueres et cinera

fua in Cauda et pofteriore parte tenementi . . . ac . . . aliis . . .

iuftis pertinenciis . . . Reddendo inde annuatim . . . regi firmam burgi

. . . ac Willelmo de Libertoun fuis heredibus et affiguatis vigenti folidos
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et octo denarios . . . Scocie ad . . . terminos vl'uales . . . et Andree

Halywel fuis heredibus et affignatis quadragenta Iblidos . . . Scocie ad

terminos prefatos • ct capellauo altaris Beati Jacobi in ecclefia parochiali

Beati Egidii . . . trefdecim folidos et quatuor denarios ad terminos ante-

fatos • et ad fuftentacionem luminarii videlicet le lamp ... in cboro

eiufdem ecclefie fex folidos . . . ad . . . terminos vfuales . . . tantum

... In cuius rei teftimonium . . . ligillum meum appofui et ad

maiorem . . . rei . . . firmitatem figillum Richardi de Farinle balliui

. . . fafinam . . . dantis . . . appendi . . . procuraui tellibus Jobanne

Strang Jacobo Courour Jacobo Main Dauid Laufon Jacobo Smyth

Johanna Dobe Alano Skynnar et Jobanne Scbether feriando difli burgi

cum multis aliis apud Edinburgh tercio die menfis Aprilis anno Domini

millefimo quadringentefimo quiuquagefimo primo.

Carta Thome Hogefoun fafta domino Patricio Lel'uris.

70 Omnibus . . . Thomas Hogefoun burgenfis de Edinburgh falutem . . .

Noueritis me cum confenfu . . . fponfe mee Iffabelle . . . vendidiflTe . . .

domino Patricio Lefuris reftori ecclefie de Neutoun . . . annuum redditum

triginta folidorum . . . Scocie . . . leuandorum ad . . . terminos vfuales

. . . de . . . duabus terris meis . . . iacentibus in . . . Lethe ex parte

auftrali aque inter terram Jacobi de Craufurde ex parte oriental! . . .

et terram Roberti Logane ex parte occidental! . . . infra baroniam de

Leftalrig pro . . . fumma peccunie mihi . . . perfoluta . . . Tenendum

... a me ... in feodo et hereditate ... In cuius rei teftimonium . . .

figillum meum appofui • Et ego difta Iflabella de non contradicendo . . .

vendicioni . . . taftis facrofanftis Dei ewangeliis iuramentum preft;iti

corporale et in euidencius teftimonium confenfus mei . . . figillum . . .

Dauid Stewart balliui de Lethe fafinam difti annui redditus dantis et
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Alani Napcr de Wrichtifhous . . . appendi . . . procuraui coram dorai-

nis Ricardo Scotland Johaune MoflPatc capellanis • Thoma Broun Clerc

notario publico • Johanne Martin et Thoma Yhong • apud Lethe prime

die menfis Junii anno Domini m° cccc° li°.

Oameroun chartar.

71 Omnibus . . . Willelmus Cameroun burgenfis de Edynburgh . . .

falutem • Noueritis me . . . pro . . . amore quem habeo erga . . .

fponflim meam Elifabet dediffe . . . difte Elil'abet . . . tenementum

. . . iacens ... ex parte boriali Vici Regii inter terram quondam

Ade Goldfmyth ex parte occidentali . . . et terram quondam Ade de

Haukerftoun ex parte orientali . . . exceptis domo bracine et orto

ex parte boreali eiufdem domus iacentibus inter aulas tenementi mei

lupradifti • Tenendum . . . dide Elifabet . . . pro . . . tempore

vite tue et poll ipfius . . . deceffum Jacobo Cameroun filio meo et

heredibus mafculis de corpore fuo legitime procreandis quibus forte defi-

cientibus Alexandre Cameroun filio meo et heredibus mafculis de corpore

fuo legitime procreandis quibus forte deficientibus Patricio Cameroun

filio meo et heredibus mafculis de corpore fuo legitime procreandis

[quibus forte deficientibus Nicolao Cameroun filio meo et heredibus

mafculis de corpore fuo legitime procreandis] quibus forte deficientibus

ceteris filiis meis inter me et di6tam Elifabet fponfara meam procreatis

. . . et eorum heredibus mafculis fucceffiue de fuis corporibus legitime

procreandis quibus forte deficientibus Jonete Cameroun filie mee et

heredibus de corpore fuo legitime procreatis . . . quibus forte defi-

cientibus Katerine Cameroun filie mee et heredibus fuis de corpore fuo

legitime procreandis quibus vtique omnibus deficientibus meis . . .

heredibus quibufcunque de . . . rege ... in feodo et hereditate . . .
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cum libero introitu et exitu per portas . . . Eeddendo inde annuatim

. . . regi firmam burgi . . . ac Johanni Hil de Nudre fuis heredibus

et affignatis triginta denarios annui redditus ... Scocie . . . necnon

capellano altaris Beats Katerine virginis ... in ecclefia parochiali

Beati Egidii . . . quinque marcas annui redditus . . . Scocie ad

. . . terminos vfuales . . . tantum . . . referuato mihi . . . pro . . .

tempore vite . . . libero tenemento . . . tenementi fupradi9:i . . .

Infuper . . . nolo quod fit licitum diftis . . . racione difte tallie . . .

tenementum . . . vel aliquem annuum redditum de eodem . . . vendere

... ad feodifirmam pro greffuma vel infra verura valorem . . . dimittere

aut alias . . . alienare • et in cafu quo . . . pretenfa donacio . . . aut

alienacio . . . fafta fuerit volo . . . quod eo fafto . . . ab ipfo alien-

ante et heredibus ... ad proximum heredem . . . tenementum . . .

tranfeat . . . Cuius . . . tenementi . . . fafinam . , . per manum

Eicardi de Farinle vnius balliuorum burgi . . . difte Elifabeth tanquam

fibi et ceteris perfonis in difta tallia fpecificatis dedi ... In cuius rei

teftimonium . . . figillum meum vnacum figillo di6bi . . . , balliui . . .

eft appenfura . . . teftibus Thoma de Cranlloun prepofito . . . Adam

Cant decano gilde • Johanne Lamb thefaurario • Johanne de Hauker-

ftoun et Matheo de Camera balliuis . . . Willelmo de Cranftoun de

Swvnhope Thoma de Preftoun Thoma Gibfoun Jacobo Vnthank Johanne

Broun Clerc et Thoma Broun Clerc notariis publicis apud Edynburgh

penultimo die-menfis Julii anno Domini m° cccc° li°.

[Litera prepofiti et balliuorum de Edinburgh fuper tranlumpcione

quarundam cartarum.]

2 Vniuerfis . . . Georgeus de Faulow prepofitus . . . de Edinburgh

Thomas de Bigholme et Johannes Lamb balliui . . . falutem . . .
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Noueritis quod cox'ara nobis in pretorio . . . ledentibus in iudicio com-

paruit . . . dominus Willelmus Park vicarius de Edrame [et] quafdam

cartas atque literas . . . quarum tenores inferius inleruntur . . . pro-

duxit . . . nobis fupplicando quatenus . . . velimus huiufmodi literas

per notarium . . . infrafcriptum tranfumi . . . mandare . . . Nos vero

. . . eafdem literas . . . examinauimus ac . . . per notarium infra-

fcriptum tranfcribi . . . mandauimus • quarum . . . tenor vnius fequitur

. . . Omnibus . . . Johannes Yhule burgenfis de Edinburgh falutem . . .

Noueritis me cum confenfu . . . fponfe mee Agnetis . , . vendidiffe

. . . magiftro Johanni Gray canonico Glafguenfi ac reftori ecclefie de

Liftoun vnum annuum redditum quadraginta folidorum . . . leuandorum

ad . . . terminos vfuales . . . de tenemento meo iacente ... ex parte

auftrali Vici Regii . . . inter terram Willelmi Scott [ex parte] oriental!

. . . et terram quondam Godfridi de Farinle ex parte occidentali . . .

pro certa fumma peccunie . . . Tenendum ... in feodo et hereditate

. . . Et ego difta Agnes . . . de non contradicendo tenori prefentis

carte ... in abfencia difti coniugis mei iuramentum preftiti corporale •

In cuius rei teftimonium figillura mei Johannis Yhule ... eft appenfum •

Et quia ego di6la Agnes figillura proprium non habeo . . . figillum . . .

Willelmi Gray balliui . . . apponi . . . procui'aui • prefentibus . . .

Thoma de Cranftoun prepofito . . . Thoma de Preftoun Roberto Nudre

et Willelmo Gray balliuis . . . Willelmo Purrok decano gilde • Johanne

Dalrymple Johanne Broun Clerk notario publico Archibaldo de Loudoun

Thoma Wilkyfoun et Alexandre de Dalrymple Thoma Halwel et Johanne

Schether feriandis • cum multis aliis • . . apud Edinburgh vltimo die

menfis Decembris anno Domini millefimo quadringentefimo tricefimo

oftauo • Alterius vero carte tenor ... eft talis • Omnibus . . . Jacobus

Robertfoun burgenfis de Edinburgh falutem . . . Noueritis me . . .

cum confenfu . . . fponfe mee Elifabet . . . vendidiffe . . . magiftro

Johanni Gray reftori de Kirkliftoun . , . annuum redditum . . . vigenti
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folidorum et odo denariorum . . . Scocle leuandorum . . . ad . . .

terminos vfuales . . . de . . . tenemento meo . . . iacente in . . .

Edinburgh in fine tenementi Jacobi Lamb inter terram eiufdem ... ex

parte boriali . . . et terram Johannis Robertfoun fratris mei ex parte

auftxali . . . et de domo mea difta barkhoiis ac de . . . terra mea

iacente ad finem tenementi difti Jacobi Lamb inter terram eiufdem . . .

ex parte boriali . . . et vicum diftum Kougate ex parte auftrali . . .

pro certa fumma peccunie . . . Tenendum ... a me . . . de . . .

rege in feodo et hereditate . . . Li cuius rei teftimonium . . . figillum

meum eft appenfum • Et ego difta Elifabet . . . de non contradicendo

prefenti carte ... in mei mariti abfencia . . . iuramentum . . . preftiti

corporale et ad maiorem . . . rei . . . firmitatem figillum . . . Willelmi

Gray vnius balliuorum burgi . . . fafinam . . . dantis . . . appendi

. . . procuraui teftibus Patricio de Cokburn prepofito . . . Lanceloto de

Abernethi et Matheo de Camera balliuis . . . Johanne Dalrymple

decano gilde • Simone Scheie thefaurario . . . Dauid de Galbrath

Johanne Bigholme Johanne Broun Clerc • magiftro Willelmo Hangand-

fide et domino Johanne de Dalmahoy capellanis • Thoma Broun Clerc

clerico communi burgi . . . notario publico • Dauid Grant et Johanne

Schether feriando di^li burgi • apud Edynburgh xv'" die menfis Marcii

anno Domini m" cccc° xlvi" • Tercie . . . carte tenor fequitur . . .

Omnibus . . . Stephanus Huntar burgenfis de Edinburgh Margareta

Smyth vidua foror difti Stephani et Johannes Smyth filius et heres dide

Margarete . . . falutera . . . Noueritis nos vnanimi confenfu . . . ven-

didiffe . . . magiftro Johanni Gray re6lori ecclefie parochlalis de Kirk-

liftoun vnum annuum redditum trefdecim folidorum et quatuor denariorum

. . . Scocie . . . percipiendorum de tenemento noftro . . . iacente

... in Venella Fratrum Predicatorum ex parte orientali eiufdem . . .

.inter terram Thome Martin ex parte auftrali . . . et terram Johannis de

Muncur ex parte boreali . . . ad . . . terminos vfuales . . . pro certa

SANCTI EGIDII. 97

lumma peccunie . . . Tenendum ... in feodo et hereditate ... In

cuius rei teftimonium nos . . . Stephanas et Margareta figilla noftra

. . . appofuimus • et . . . ego . . . Johannes . . . figillum . . . Johannis

Halkerftoun baUiui . . . apponi . . . procuraui • teflibus . . . Thoma

de Cranftoun prepofito . . . Waltero Yhong Johanne de Haukerlloun et

Matheo de Camera balliuis . . . Adam Cant decano gilde • Johanne

Lamb thefaurario • Johanne Bigum Thoma Berwic Willelmo de Libertoun

Thoma Preftoun domino Willelmo Park vicario de Edrame Johanne

Broun Clerc notario publico ct multis aliis burgenfibus apud Edinburgh

xxvi'° die menfis Nouembris anno Domini millefimo quadringentefimo

quadragefimo nono • Quarte . . . carte [tenoi-] ... eft talis • Omnibus

. . . dominus Johannes de Wyntoun reftor ecclefie parochialis de Penni-

cuk falutem . . . Noucritis me cum confenfu . . . domini Johannis

Logane domini de Leftalreg domini mei fuperioris . . . vendedifle . . .

magiftro Johanni Gray canonico Glafguenfi ac re6lori de Kirkliftoun

vnum annuum redditum quadraginta Iblidorum . . . Scocie . . .

leuandorum ad . . . terminos vfuales . . . de teneraento meo iacente

in . . . Lethe ex parte aullrali aque ... in baronia de Leftalrig infra

vicecomitatum de Edynburgh inter terram Sanfti Antonii ex parte

boreali . . . et Communem Viam Regiam ex parte auftrali . . . ac

eciara inter Communem Viam Eegiam ex parte occidentali et tene-

mentum Johannis Bigholme ex parte orientali pro certa ftimma peccunie

. . . Tenendum ... in feodo et hereditate ... In cuius rei teftimo-

nium figillum meura ... eft appenfum apud Edinburgh tercio die menfis

Januarii anno Domini millefimo quadringentefimo quadragefimo octauo

teftibus . . . domino Michaele Gray preceptore monafterii Sanfti An-

thonii de Lethe • Eoberto Gray balliuo de Lethe • dominis Willelmo Parke

vicario de Edrame Johanne Petit vicario de Leftalrig Thoma de Camera

prefbiteris • Thoma Gray Thoma Hogefoun et Andrea Willame • et multis

aliis de Lethe . . . Tenor . . . fubfcripcionis eiufdem carte ... eft

N
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talis • Et ego Johannes Logane miles dominus de Leftalrig fupradi6tam

cartam . . . confirmo . . . et in fignum . . . confirmacionis . . .

figillum meum apponi feci apud Lethe anno die menfe fupradidis teftibus

fuperius annotatis • Tenor . . . quinte carte fequitur . . . Omnibus

. . , Willelmus de Libertoun de eodem burgenfis de Edinburgh . . .

falutem • Noueritis me dediffe . . . venerabili viro magiflro Johanni Gray

canonico Glafguenfi redori de Kirkliiloun . . . tenementum . . . cum

orto . . . iacens in . . . Lethe in baronia de Leftalrig infra vicecomitatum

de Edynburgh inter terram Johannis de Spens ex parte auftrali . . . et

terram Alexandri de Preftoua ex parte boreali . . . quod . . . tene-

mentum cum orto . . . fuit dompni Michaelis Gray magiftri domus Sanfti

Anthonii hereditarie . . . et quod . . . idem . . . pro commodo . . .

domus et ecclefie Beati Anthonii ... in manus meas apud Lethe coram

fubfcriptis . . . refignauit . . . Tenendum ... a me ... in feodo et

hereditate . . . Reddendo inde annuatim . . . domino Johanni Logane

de Leftalrig militi et heredibus fuis . . . ofto denarios . . . Scocie fuper

folum diai tenementi ad feftum Penthecoftes nomine albe firme fi petatur

ac michi meis heredibus et aflignatis viginti folidos annul redditus . . .

Scocie ad . , . terminos vfuales . . . nomine feodifirme tantum ... In

cuius rei teftimonium . . . figillum meum eft appenlum apud Edinburgh

decimo o6lauo die menfis Augufti anno Domini millefimo quadringentefimo

quinquagefimo primo teftibus Dauid Stewart balliuo de Lethe • domino

Willelmo de Parke vicario de Edrame • Alano Naper de Wrichtifhous •

Johanne Broun Clerc Thoma Broun Clerc notariis publicis • Andrea

Craufurde et Johanne Scott • cum multis aliis • Quibus cartis originalibus

, . . tranlcriptis nos . . . tranfumpto cum . . . literis . . . fieri feci-

mus . . . collacionem • Et quia . . . tranffumptuni cum . . . cartis

. . . concordare repperimus . . . decreuimus . . . quod . . . tranl-

fumpto ... fides adhibeatur . . . qualis . . . literis originalibus

adhiberetur ... In quorum . . . fidem . . . prefentes literas fiue
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prefens tranfTumptum per noftrum notarium publicum . . . fubfcribi

. . . noftrorumque figillorum [et] figilli communis di6li burgi ad caulas

. . . fecimus appcnfione communiri.

LCarta magiftri Johannis Gray.]

73 Omnibus . . . Johannes Gray in artibus et medicina magifter re6lor

ecclefie de Kirkliftoun . . . falutem Noueritis me . . . pro falute anime

. . . quondam . . . Jacobi regis Scotcrum . . . ac regis . . . Jacobi filii fui

. . . ac . . . antecefToruni et fuccefTorum lucrum et pro falute animarum

patris niei et matris mee et omnium amicorum meorum et eorum quibus

debitor fui feu deliqui . . . necnon pro falute anime mee et animarum

comburgenfium . . . de Edinburgh et omnium fidelium defunftorum

dediflfe . . . Deo Beate Marie virgini et Samfto Kentigcrno ac ad fuften-

tacionem vnius capellani fecularis ... ad altare San6li Kentigerni per

me nunc nouiter in ecclelia parochiali Beati Egidii . . . fundatum . . .

annuos redditus meos et tenementum infrafcriptum • In primis videlicet

vnum annuum redditum trium marcarum . . . Scocie . . . leuandarum

ad . . . terminos vfuales . . . de tenemento Johannis Yhule iacenti . . .

ex parte aultrali Vici Regii . . . inter terram Willelmi Scott ex parte

orientali et terram quondam Godfridi de Farinle ex parte occidentali • et

vnum annuum redditum duarum marcarum . . . leuandarum ad prefa-

tos terminos de terra Jacobi Robertlbun iacente in difto burgo in

fine tenementi Jacobi Lamb inter terram ipfius Jacobi ex parte boreali

et terram Johannis Eobertfoun ex parte auftrali ac de domo difta bark-

hous et de . . . terra Jacobi Robertlbun iacente in fine tenementi . . .

Jacobi Lamb inter terram didi Jacobi ex parte boreali et vicum diftum

Kougate ex parte auftrali . et . . . annuum redditum trefdecim folidorum

et quatuor denariorum . . . Scocie leuandorum ... ad diftos terminos
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de terra quondam Robert! Ledale iacente ex parte boreali Vici Regii

. . . inter terram Johannis de Turyng ex parte occidentali et terram quon-

dam Johannis Heriot ex parte orientali • ac . . . annuum redditum tref-

decini folidorum et quatuor denariorum . . . percipiendorum ad prefatos

terminos de . . . teneniento iacente ... in Venella Fratrum Predi-

catorum ex parte orientali eiufdem . . . inter terram Thome Martin ex

parte auftrali et terram Johannis de Muncur ex parte boreali • et . . .

annuum redditum quadraginta Iblidorum . . . Scocie . . . de . . .

tenemento iacente in . . . Lethe ex parte auftrali aque ... in baronia

de Leftalrig infra vicecomitatum de Edynburgh inter terram Sandi An-

thonii ex parte boreali et Communem Viam Regiam ex parte auftrali et

inter Communem Viam Regiam ex parte occidentali et terram alias Jo-

hannis de Bigholme ex parte orientali • et . . . tenementum . . .

iacens in . . . Lethe in baronia de Leftalrig infra vicecomitatum de

Edynburgh inter terram Johannis de Spens ex parte auftrali et tenemen-

tum Alexandri de Preftoun ex parte boreali • Tenendos ... in feodo

et hereditate . . . in . . . puram . . . elemofinam . . . et poft mei

. . . deceflum ad donacionem prepofiti et communitatis burgi de Edin-

burgh ... ft infra xP dies immediate lequentes vacacionem . . .

capellanum . . . inftituere curauerint • et ft ipfi . . . per diftum

tempus nechgentes fuerint . . . fuper donacione antefata volo quod

. . . donacio ad abbatem et conuentum . . . Sande Crucis . . . per-